
                           
 
                                          
                                          

          N.  Reg.  87  

                                                                                                                         
COMUNE di POMBIA 

(Provincia di Novara) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 
CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE 
ECONOMICA DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER 
L'ANNO 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di dicembre alle ore 

sedici e minuti zero nella sede comunale in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, sì è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:  

 
 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 ARLUNNO Nicola X   
2 GRAZIOLI Giovanni X   
3  MELONE Stefano X   

 

Assume la presidenza il Sig. Arlunno Nicola nella sua qualità di Sindaco con 

l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dott. Armando PASSARO 

Previe le formalità di legge e constatata la legalità della seduta, la Giunta Comunale 

passa alla trattazione dell'oggetto sopraindicato. 

 

 

 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE 
DECENTRATE PER L'ANNO 2024 
 
 

La Giunta Comunale 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 67 del 14/10/2024 con la quale è stata nominata la delegazione 

trattante di parte pubblica abilitata a condurre le trattative per la contrattazione collettiva decentrata 

integrativa; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 14/10/2024 con la quale sono state definite le linee di 

indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo 

decentrato integrativo di parte economica di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 33EF del 14/10/2024 con la quale è stato costituito il Fondo per le 

Risorse Decentrate per l’anno 2024;  

 

VISTA ed esaminata l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica per la 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024, allegate al presente atto, discussi in sede di 

delegazione trattante e sottoscritta dalle parti in data 14.10.2024, e ritenuto che lo stesso sia coerente con 

gli orientamenti espressi da questa Amministrazione negli atti di indirizzo; 

 

PRESO ATTO che sono state redatte la relazione tecnico finanziaria dell’ipotesi di l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo relazione tecnico finanziaria dell’ipotesi di accordo di parte economica per 

la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024 suddetto; 

 

DATO ATTO che il Revisore dei Conti con verbale n.  16 del 29.11.2024 ha attestato che gli oneri della 

contrattazione collettiva decentrata integrativa sono compatibili con i vincoli di bilancio e sono coerenti con 

i vincoli stessi posti dal CCNL e dalle norme di legge.  

 

RITENUTO che l’accordo sia in linea con la volontà dell’Amministrazione si ritiene quindi di autorizzare la 

delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva dell’ipotesi di CCDI parte economica di 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 



 

VISTI i vigenti CCNL del personale del comparto regioni ed autonomie locali; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A 

 
 
1) Di approvare l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte economica per la 

destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2024, allegate al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2) Di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto 

collettivo decentrato integrativo parte economica per la destinazione delle risorse decentrate per 

l’anno 2024, allegate al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 
   

IL SINDACO 
(Dott. Nicola Arlunno) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott. Armando PASSARO) 

_______________________________________________________________ 
Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
d.lgs. n. 82/2005. 
 
  


